
” 

Y 

REPUBLICA DEL ÉCUÁDOR 
SUPERINTENDASICIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 93-2-2-1= UUGI39 9 

> -1 JUMBBNUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENOENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE + 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL! 
a o 

CONSIDERANDO: 

QUE medlante Oficio No.02235 del 18 do febrero de 199%, A] 

Director del Centro de Cómputo de la Intendencia de Companias cio 

Quito, comunica que las compañias mencionadas a continuación, con 
demtiidto ro esla efludad, se encuentran Ínmelsas en la causado de 

inactividad a la que se refiere el Art.2 de la Lev No. 4! 

Reformaitoria a la Ley de Compañids, por no haber cial do din aude 
tros añas consecutivos con las obligaciones establocidar en +1 
Art.20 de la citada Ley; 

EXPAÁ 

44042 

Y 49026 

43757 

44053 

«4 

4403€. 

Zn vl 

27204 

22998 

56033 

“+ 

Ey 

NOMBRE CIAS. 

MNQGRICOLA GANADE— 
RA 'HATUEY S.A. 

ASESNRES GENERA- 
LES YCAZA S.A. 

ASERYZA 

CANTERAS Y VIA- 
LTONR CA. (CA- 
VIACA) 

CORPORACION DE 
COMUNTCACIONES 
Gl.OBAL PRESS 
C.A, 

COTRABEC. COMPA- 
ÑIA TRANSPORTA= 
DORA DE BEBIDAS 
ECLIATVORTANAS 
S.A. 

GAMALE S.A. 

I.M.0.0.L.I. 

C.1.TDA. 

IMPORTADORA AC— 

FIMAR C.LTDA. 

IMPORTADORA A- 
QUIRRE CTA.LTDA. 

IMPORTADORA CO- 

MERCIAL POLAI- 

F.OTORG. 

86.12.11 

86-11.17 

86.08.25 

86.11.26 

86.09.19 

86.05.05 

82.09.07 

84.08.31 

76.11.08 

NOTARIO 

30 

15 

21 

30 

18 

CANTON 

GQUIL.. 

INS.R.M. 

87.01.17 

86.12.22 

86.10.14 

26.12.24 

R6.10.77 

n6.-12.18 

82.10.15 

84.10.22 

76.11.29 

74 

1899 

1463 

10767 

1526 

18/5 

78721 

8052 

“y



  

  

m = -
 

mm
 z = = m x
 o m
 
=
 

a
 

y
 

A 
E 

5 
] 

> 
E 

o
 = :
 

El
 > se
a 

J
e
 
a
 
i
n
 

e, RESOLUCION No.93- 2-2-1- e:
 

CE Cu
. 

- 
au
) 

[d
o]
 

ws
 

24801 MARIPI "MARTINA : 
y PELLIN" C.LTDA. 80.02.18 14 0, . 80.11.26 7174 

" 1 

24847 | MONTAJE Y MANTE- ¡ 
2 ¡ NIMIENTO CAMARTA | . 

. C.1LTDA. 80,08,12 5, B0.11.27 946 
: : ' 1 : : 

45746 MUI TIMPOREXPORTA Lo : 
o BA. , 86 105.27 13. > ” 86.07.28 1102 
“ co o 

y 43906, NACOTEX. NAcIOy Ml / do 
pd HAL. DE CONFEC= , 

: CIONES -Y TEXTI"- Ñ poro; - 
¿1 1ES S.A. 86 105.:20 di Si 1 : 86.09.18 1352 

12466. TRESCIENTOS 21 | po A, . 
q A, . 81:09..17 na, ce BL.10.06 6278 

, , . | q 
59R05 ' THEVÉRSA S.A. ' 88 lo9.16 Lal " 88.10.13 2338 

9 : pos o 
. Que el Departamento Jurídico de Disolución Y laquidacioóon de la 

- “ubintendencia de Derecho Societario, mediante Oficio No.) pit 10-95- 
5 1043 del 21 de diciembre de 1993. ha emitido informe favorable para que se 

dícte la resolución que declare la inactividad de las compañias mencionadas 

en el “onsideráando anterior: y,: 

EN uso. de las facultades conferidas por el señor” Supornintendente de 

fompañias. hediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 del 18 de noviembre de 

1992: y, ADM-97-508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañias: “GRICOLA 

GANADERA HATUEY S.A.; ASESORES GENERALES YCAZA S.A. ASPRYSAZ CANTERAS Y 
VIALIDAD C.M. (CAVIACA); CORPORACION DE COMUNICACIONES (il OALPRESS C-A.: 
COTRABEC, COMPARTA TRANSPORTADORA DE BEBIDAS Ecuai ORIONAS S.N.7 GAMALE 
5 M,5 C1L.M.C.O. 1 e. LTDA. : * IMPORTADORA ACFIMAR 0.1100. IMPORTADORA 
AGUIRRTO — CIA.LTDA.; ¿IMPORTADORA COMERCIAL —POLAIRE- 2.A.2 IMPORTADORA 
COMERCIAL S1GARFUESA S.A.: + IMPORTADORA CULTURAL IMPORCULSA S.A; 

* IMPORTADORA Y ' DISTRIBUIDORA ¡DE REPUESTOS NURBER 3.NM.; INAVIAR  S.N.; 
INCITATU SOCIEDAD ANONIMA; INDELFOS S.A.; INDUPESGOSA S5.A.: INFODAIA 5... : 
UNFORMADORA DE CREDITO C.LTOA.; INFRAESTRUCTURA MGRICOLA Y  CAMARONERA 
INACAMAR Gl TDA.; INGENIEROS : "CONSTRUCTORES CALIFORNIA “INCONCAL” S.A.: 
INTERAMERICANA DE MARISCOS S.A. INTERMARSA: INMATIERRA INMOBILIARIA MAR Y 
TIFRRO 5.N.: INMOBILIARIA TAPSALIN S.A.: INMOBILIARIA MIRIAM El (LABETH 
“ENMIFLO $.6.7 INMOBILIARIA” RIOBAL 3.A.; INMOBILIARIA HERMANPAR 5.A.: 
INMORILJARIA —SANFRANCES —SiA.2 INMOBILIARIA — PLAYAS: INMOPL AYAS —S.A.: 
INMOB 11 SARTA MARTAFER S.A.:; INMOBILIARIA PEBLES S.A.: INMOBILIARIA GIN 1 EFON 
S.A. +INGILEON: INMOBILIARIA . BENGRA S.A. INMOBILIARIA Ra  S.M.; 

. INMOBILJQRIA GECUA C-LTDA.7 :INMOSLL TARTA FLECIN CLIMA. : INMOBILIARIA 
JEDELROSA C.A.: INMOBILIARIA TALEVEL S.A.z INMOBILIARIA KENESI  S.ñA.: 

A INMOBILIARIA: GERSIL S.A.; , INMOBILIARIA “CHARMAND S.A.”: AS 

> 

a El 2 A rd A



    
  

  

    ” REPUBLICA DEL ECUADOR no - 
SUPERINTERAENCIA DE* COMPAÑIAS CIA 

  

Foja 8 noria 
RESOLUCION Mo.93-2-2-1-UULIJIY 9 

“"BIACUFRE”" S.A.z INMOBILIARIA LOVIER C.A.z INMOBILIARIA FIDJl S5.A.: 

INMOBTL IARIA SANTOS, GUZMAN INSANGUZ S.A. INMOBILIARIA LEIRBAG S.A.: 
INMOBILIARIA ESPAÑA S.R-L. C-LTDA.; INMOBILIARIA JUANA S.A. INMOBILIARIA 

T-CHO 3.4.; INMOBILIARIA FI 103 S.A.; INMOBILIARIA CONDOMINIO CUATRO CINCO 

S.A.; INMOBILIARIA TORRES PAREDES S.A.z INMOBILIARIA L.S.C. COMPAÑIA 

ANONIMA; INMOBILIARTA SALCAM S.A.; INMOBILIARIA AMICIN S.A.: INMOBILIARIA 

LA LIRIO S.A.7 INMOBILIARIA MARIGNACIA C.LTDA.:7 INMOBILIARIA — JOEL 

CIA.LTODA.: INMOBILIARIA CARLOS ENRIQUE C.LTOA.; INMOBILIARIA SARGAPA S.A. : 

INMOBILIARIA JARAMILLO ACUÑA C.LTDA.; INMOBILIARIA ELICA C.A.: INMORILIMRIA 

DISICORP S.A.; INMOFAN C.A.; INMOLAURA S.A.; INMORREY S.A. INMOURRANA 

C.A.: TNSAVA INMOBILIARIA SALAZAR VALLEJO C.LTOA.: —INSTELEC  C.LTOA.: 

INSTITUTO DE ESTUDIOS EMPRESARIALES 1DESEM C.LTDA.7 INVERSIONES  DOCHE 

C-LTDA.: INVERSIONES UNOCHE C.LTDA.: INVERSIONES TRECHE C.LTDA.: 

TNVERSIONES HAC SOCIEDAD ANONIMA; INVERSIONES INMOBILIARIA SARAHMARIA 

C-LTOA.; INVERSIONES DE LA PLAYA COMPAÑIA LIMITADA; INVERSIONES SUMILUNIO 

S.A.; INVERSIONES FAKARAVA S.A.; IRGUN S.A.: JOLLY S.A.: JUALSA SOCIEDAD 

ANONIMA JUSANGAR S.A.; L.A. YCAZA E HIJOS C.LTOA.: LABOINI[EC S.A.; 

LABORAMA C.A.: LABORATORIOS DE LARVAS LABOLAR S.-A.; LADASA LAGOS DEL DAULE 

S.-A.; LANGOSTINOS DEL PUERTO MARITIMO LAPUMA SOCIEDAD ANONIMA: LANGOSTINOS 

TIERRA Y MAR LATIEMAR SOCIEDAD ANONIMA; LANZIDET S.A.; LIFLUDAL S.A.: LUEDE 

S.A.: LUZBEL S.A.; MADERAFORMAS S.A.; MARIPI "MARINA PILLIN" C.LTOA.; 

MONTAJE Y MANTENIMIENTO CAMARTA C.LTDA.; MULTIMPOREXFORTA S.A.; NACOTEX, 

NACIONAL DE CONFECCIONES Y TEXTILES S.A. TRESCIENTOS 21 S.A.: Y. THEVERSA 

S.A., por estar incursas en la disposición prevista en el Art.7 de la Ley 

No.3l Reformatoria a la Ley de Compañias. : 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con um extracto de esta 

. Resolución. a los representantes legales de las compañias mencionadas en 

+ el Articulo anterior, mediante publicación, <= un diario de amplia 

cirentacion en el domicilio principal de las sociedades. publicacion «que 
será techa por esta Superintendencia de Compañías. : 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias 
antes mencionadas que, sj] transcurrido el término de treinta dias, contados 

+ desde la notificación con la presente publicación. las compañias persisten 

¿en su insctividad, éstas podrán ser disueltas de, conformidad con lo que 
<dispone el inciso tercero del Art.3 de la Ley No.31 Reformatoria a la Ley 

de Compañías. * : 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia «e Compañias, en 
Guayaquil. 30 Li, 1993 1) ÓN 

a > Ap. Manuel Moris 
SUBINIENPENTE DE DERECHO SOCIETAR E 

a LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQLIL 
t 

e” O TT 

FECGH 

  

Y 
en, da 

Hñ


